
 

 

 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 
Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 
Odbor exekučního dohledu 
   Vážený pan 

Lukáš Kolářík 
poslanec České pirátské strany 
poslanecký klub Pirátů 
-DS- 

VÁŠ DOPIS č.j.:  
ZE DNE:  
NAŠE č.j.: MSP-505/2018-OED-SEU/2 
  
VYŘIZUJE: Mgr. Jiří Císař 
TEL.: +420 221 997 326 
FAX: +420 221 997 573 
E-MAIL: oed@msp.justice.cz 

 
Praha 23.8.2018 
Bez příloh 

 
Vážený pane poslanče, 
 

Ministerstvo spravedlnosti obdrželo Vaši žádost o informace, ve které žádáte o zaslání 
seznamu podnikatelských subjektů, které vymáhají svou pohledávku skrze exekuční řízení, 
seřazený dle celkového počtu kusů vymáhaných pohledávek a součtu celkově vymáhané 
částky oprávněným.  

 
K Vaší žádosti přijměte následující. Ministerstvo spravedlnosti provozuje a spravuje 

rejstřík zahájených exekucí, ve kterém je mimo jiné evidováno označení oprávněného 
a označení povinnosti, která má být exekucí vymožena. Rejstřík zahájených exekucí 
je ovšem neveřejný. Ministerstvo spravedlnosti poskytuje údaje z rejstříku zahájených 
exekucí pouze soudům a Exekutorské komoře ČR, a to způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Ministerstvo spravedlnosti je pouhým správcem zmíněného rejstříku 
a s ohledem na jeho neveřejnost požadovanými daty nedisponuje. 

 
S Vaší žádostí se můžete pokusit obrátit na Exekutorskou komoru ČR, která provozuje 

a spravuje Centrální evidenci exekucí, což je veřejný seznam, do kterého jsou zapisovány 
informace o konkrétních pravomocných exekučních řízeních. 

 

 S pozdravem 

 

Mgr. Marek Szabo 
ředitel odboru  

Odbor exekučního dohledu 
 

 
 


		mszabo@msp.justice.cz
	2018-08-23T13:52:58+0200
	Ministerstvo spravedlnosti České republiky
	Mgr. Marek Szabo
	Elektronický podpis




